
Úhradovník za služby v DSS Slatiňany  
účinný od 1. 5. 2023 

 

Tímto úhradovníkem se ruší a nahrazuje: Úhradovník za služby v DSS Slatiňany  
účinný od 1. 2. 2023 ze dne 24. 1. 2023 
 
 

1. Domov pro osoby se zdravotním postižením 
 

Stravování (v Kč) 

Normální strava Uživatelé nad 18 let 
Z toho: cena 

potravin 
Uživatelé do 18 let 

včetně 
Z toho: cena 

potravin 

Stravné za den 235 117 160 117 

z toho: snídaně 44 20 27 20 

     1. svačina 23 12 17 12 

       oběd 86 46 62 46 

    2. svačina 23 12 17 12 

       večeře 59 27 37 27 

 

Bezlepková dieta Uživatelé nad 18 let 
Z toho: cena 

potravin 
Uživatelé do 18 let 

včetně 
Z toho: cena 

potravin 

Stravné za den 235 129 160 129 

z toho: snídaně 44 22 27 22 

     1. svačina 23 14 17 14 

       oběd 86 50 62 50 

    2. svačina 23 14 17 14 

       večeře 59 29 37 29 

 
 

Ubytování (v Kč) 
 

Jednolůžkový pokoj Dvoulůžkový pokoj 
Tří a  vícelůžkový 

pokoj 

280 275 270 

 
 
Úhrada za péči se stanoví podle § 73 odst. 4 zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách v platném znění v pobytových zařízeních sociálních služeb ve výši 
přiznaného příspěvku na péči. 

 
 
 
 
 



2. Chráněné bydlení 
Stravování  

 
Stravování si v této službě zajišťuje uživatel služby individuálně. 
 

Ubytování 
 

V sociální službě je výše úhrady za ubytování stanovena dle celkové úrovně 
ubytování a dle počtu uživatelů na pokoji. 
 
Kategorie: 
A) Do této kategorie je zařazeno ubytování v garsoniéře pro 1 ubytovanou osobu. 

 
Výše úhrady 280 Kč/den 
 
Týká se: Na Špici 1130 (byt č. 14), 537 01 Chrudim II 

 
B) Do této kategorie je zařazeno ubytování komunitního typu vybudované po roce 
2010. Ubytování je poskytováno v samostatných domácnostech v jednolůžkových 
pokojích. Ubytování umožňuje uživatelům služeb vysokou míru soukromí, účast na 
běžných domácích činnostech a seberealizaci dle jejich individuálních zájmů a 
potřeb.  
 

Výše úhrady 280 Kč/den 
 
Týká se: Václavská 1085 (byt č. 22), 537 01 Chrudim II, Václavská 1087 (byt č. 22), 
537 01 Chrudim II, Podkopanický mlýn 1135, 537 01 Chrudim II  
 
C) Do této kategorie je zařazeno ostatní ubytování, které splňuje požadavky na 
poskytování sociální služby. Uživatelům je zajištěno soukromí v jednolůžkových a 
dvoulůžkových pokojích 

 
Výše úhrady 275 Kč/den za jednolůžkový pokoj 
Výše úhrady 270Kč/den za dvoulůžkový pokoj 
 
Týká se: Vítězství 115 (budova A), 538 21 Slatiňany, Nádražní 364, 538 21 
Slatiňany 
 
Výše úhrady za úkony péče při poskytování chráněného bydlení činí 96 Kč za hodinu 
podle skutečně spotřebovaného času nezbytného k zajištění úkonů uvedených v § 
17 odst. 1 písm. c) až h) vyhl. č. 505/2006 Sb. v platném znění. 
 

3. Denní stacionář 
 

Stravování (v Kč) 

Normální strava Uživatelé nad 18 let 
Z toho: cena 

potravin 
Uživatelé do 18 let 

včetně 
Z toho: cena 

potravin 

       snídaně 44 20 27 20 

     1. svačina 23 12 17 12 

       oběd 86 46 62 46 

    2. svačina 23 12 17 12 



 

Bezlepková dieta 
Obyvatelé nad 18 

let 
Z toho: cena 

potravin 
Obyvatelé do 18 let 

včetně 
Z toho: cena 

potravin 

       snídaně 44 22 27 22 

     1. svačina 23 14 17 14 

       oběd 86 50 62 50 

    2. svačina 23 14 17 14 

 
Výše úhrady za úkony péče v denním stacionáři činí 96 Kč za hodinu podle skutečně 
spotřebovaného času nezbytného k zajištění úkonů uvedených v § 12 odst. 1 písm. 
a), b) a d) až g) vyhl. č. 505/2006 Sb. v platném znění. 
 
 

4. Odlehčovací služby 
 

Stravování (v Kč) 

Normální strava Uživatelé nad 18 let 
Z toho: cena 

potravin 
Uživatelé do 18 let 

včetně 
Z toho: cena 

potravin 

Stravné za den 235 117 160 117 

z toho: snídaně 44 20 27 20 

     1. svačina 23 12 17 12 

       oběd 86 46 62 46 

    2. svačina 23 12 17 12 

       večeře 59 27 37 27 

       

Bezlepková dieta Uživatelé nad 18 let 
Z toho: cena 

potravin 
Uživatelé do 18 let 

včetně 
Z toho: cena 

potravin 

Stravné za den 235 129 160 129 

z toho: snídaně 44 22 27 22 

     1. svačina 23 14 17 14 

       oběd 86 50 62 50 

    2. svačina 23 14 17 14 

       večeře 59 29 37 29 

 
 

Ubytování (v Kč) 
 

Jednolůžkový pokoj Dvoulůžkový pokoj 

280 275 

 
Výše úhrady za úkony péče při poskytování  odlehčovacích služeb činí 96 Kč za 
hodinu podle skutečně spotřebovaného času nezbytného k zajištění úkonů 
uvedených v § 10 odst. 1 písm. a), b), písm. c) bodě 2, písm. e) až h) vyhl. č. 
505/2006 Sb. v platném znění.  
 
 
 



5. Fakultativní služby 
 
Organizace Domov sociálních služeb Slatiňany poskytuje na základě potřeb a 
požadavků uživatelů následující fakultativní služby: 
 
 

▪ Umístění a provozování elektrospotřebiče za úhradu (zvýšené náklady na 
elektrickou energii): 

 
a) chladnička bez mrazicího boxu 

 
Měsíční úhrada činí 200 Kč.  

 
b) lednice s mrazicím boxem 

 
Měsíční úhrada činí 400 Kč.  
  

c) televizor  
 

Měsíční úhrada činí 40 Kč. 
 
 d) počítač vč. monitoru 
 
Měsíční úhrada činí 160 Kč.  
 

e) notebook 
 

Měsíční úhrada činí 80 Kč. 
 

▪ Přeprava uživatele vozidly poskytovatele za úhradu 
 

Úhrada za přepravu je stanovena dle následujícího vzorce: 
(Kombinovaná spotřeba dle TP x cena PHM / 100 x počet ujetých km + základní 
náhrada pro příslušný rok x počet ujetých km) / počet přepravovaných osob (mimo 
doprovodu) 
 

▪ Montáž, demontáž, údržba a opravy osobního majetku uživatelů, které 
jsou zajišťovány pracovníky údržby DSS Slatiňany 

 
Úhrada za 1 hod. práce 1 pracovníka údržby činí 240 Kč. K úhradě za práci je 
připočítána cena materiálu dle skutečnosti. 
 
Ve Slatiňanech dne 25. 4. 2023 

 

 

 

          Miroslav Kubín 

         ředitel 


